Qd. v.

N Sone aut. si bono ze
lo quis in
dicat crimen il
li qui potest pro
telle et no obesse
non est maliolus
xxii. q. v. b. vii.
et si pmonuerit eu
que accusat ut q.
q. i. si peccauerit.
vel si crimen appos
tu vult. pbar. q.
q. viii. q. crimen.
s. e. q. i. c. q. h. si
crimen tui apponet
et non secretur
pumodus esset tan
qua proditor ut
xlii. di. accusato
res.

N On ws. b. c.
de tenetia/
cōne loqtur et de
secreta correctō
ne. et b. ar. q. q.
libet teneatur ad d
numeiaconem.

Indicatis il
lis q. pnt. ptesse.
C T acero. q. vi.
iii. q. i. qd aut. oē
b. b. de secreta cō
rectōe loqtur. ibi
de manifesta.

N On omnis.
tollitur. non
obstat. lxxvi. di.
pasce. quia illud
de eo qui ad mor
tem esurit sic. xi.
q. iii. qm multos.
et est b. ar. q. ex
coicacis no e
danza elimofina. d. b.
dixi. xl. di. que/
scamus.

Patriarchas.
iacob et filios ei
qui fame coacti
iuerūt in egyptū.
Sflagello. no
voluntatem potius
spectandam quaz
factuz ut. xxii. q.
i. paratus. di. v.
ab eius vo. et qli
tas facti ex persona
facientis prefumi
tur. xi. q. iii. absit
xxii. q. iii. ea vi
dicta.

On osculae.
amarissime.
id est amare.

Lli qui. spō
te. id est de
tractores. iii. q. iii. detractores. et. xlvi. di. accusatores. vel alii id ē
sine discrecone. spicida est. id ē sepius querēda otrā omis supēica
Et iteo re
tos sū quoſdā. qd no placet b. ofitētes tui q.
mimici et infiteles nūquam admittuntur.

Religious. sed qd exerceceret religious vir cām sangnis ē id
q. xxii. q. viii. b. a quibus. b. dicas q. eccialtic. iutex p̄t virga pumis

osultacōib agitatur aut ab accusan
tiū pte apponit sic mitissima Abvoz
relacōe pferri vt nec stētiois loci
b. sensus audiētiū turbēt nec iudi
cij vigore de tumultu eneruet. Qui
cūq g. in quietu cōcīlī huc q. pmissa
sūt violāda crediderit et otrā h. mē
dicta aut tumultu aut otumelis v
rībus cōcīlī p̄turbauerit iuxta di
uine legis edictū q. p̄cipit. eice deri
sorē et exhibit cū eo iurgiū. cū omni
decorē de oſſessione abstractus a
cōmuni cetu secedat. et triū diez
excōmunicacōis sententiā ferat.

N Unc aut querit an sit alijs
maliolus iudicad. q. cri
men alteri. m̄dicat. De b
scribit beatus augustin. ita dices.
Magis nocet qui crimen celat q. q
amicabiliter iudicat.

N On ws iudicetis maliolos
q. emē alteri. idicatis. Ma
gis q. p̄te nocētes estis no iudicado
crimen q. si fratres vestros quos in
dicando corrigerē potestis tacendo
perire pmissit. Si em frater tuus
vulnus habet in corpe qd velit occu
ltari cum timet secari nōne crudelit
a te filetur et misericorditer iudica
tur. Quāto ergo potius debes ma
nifestare ne deteri putescat in cō
de. **I**de ad vincētūz donatistā et
rogatistā. **nō qui parcit ē amic**

Nec qui liberat est mimicus.
N On omnis qui p̄cit amic est
nec omnis qui liberat mimicus. Ne
liora enim sūt amici vulnera q. v
luntaria oscula mimici. Melius est
cum severitate diligere q. cum leni
tate decipere. Utius esurienti pa
nis tollitur si de cibo securiū iusticiā
negligebat q. esuriēti panis fran
gitur vt iniuste seductus acquie
scat. et qui freneticū ligat. et qui le
targicū excitat abob molestus ex
istit. et tñ abos amat. Quis nos p̄t

re ut. xxii. q. v. c. i. et b. nō est iudicū sangnis. b. b. facit q̄nes in cā
cūli q. fieri liez in defectū pbacōnū. ff. de q̄stio. diu. et et in ecclia
stica criminali. ii. q. i. p̄mis. i. si. Quidā etiā ex b. loco dicūt viles ge
neraliter of clericos admitti b. cū tormētis. sed b. falsū ē q. tñ excep
tis crimib admittuntur viles. ut. s. iii. q. iii. i. si aut ea odicō.
Religious. istud obtinet in exceptis crimib ut in crimine le
se maiestatis vbi
reculator torquut
ut. vi. q. i. si. q. cū
. C. ab. l. iul. mai
nullus. m. si. b. in ci
uili nūquā torq̄t
alijs nisi in defec
tu pbacionū ut i
autē. de testi. q. sā
cti. vel dic. q
p̄ma ps loquē de
acculatore. b. de
teste viles enī te
stes b. n. torquetur
in exceptis crimib
ut. iii. q. in.
si aut ea. et etiā i
ciuilib negocis
in defectū pbacō
nū ut dixi.

R Exigē. nō p
se b. p. alios. lxx
vi. di. non licet.
p. clericos et nō p
laicos ex de sen
ex. vīlūtatis. ha
bes g. b. q. platus
subditos p̄t cor
poraliter p̄ire ut
xli. di. cū beat.

V Et dū. b. nō
refert ad omnia
p̄dicta b. tñ ad il
los qui sponte cō
fitent. Mimicus
enī non p̄t esse te
stis in aliquo cri
mine ex de simo
licet hly. p̄t tñ di
ci q. mimic. qnqz
torq̄ri possit et ea
stimabit iutex an
ei adhibebit fitex
vel non. ut. ff. de
q̄st. i. i. q. qone. m
f. b. verū clēci de
beat b. b. b. b.
p̄testiō dicens
co dubitatur. qd
vidr. ut b. et. q. e.
q. pxi. q. r. c. p
fbri. et. xl. di. cū
btūs. dicūt tñ qui
dā mores clēcos
posse torq̄ri sed n
maioēs. alij dicūt
omēs suspectos
torq̄ri. nam et libēi
vacillātes torquē
tur ut ex de penis
sup hys. ff. d. qd.
d. minore. et ecclia
vgis p̄t aliquos
corrige ut xxii. q.
v. c. i. b. ē tñ ē q
mores clēci id
stincte p̄t quolis
bet crimis vberis

bus subiciuntur. ut. xxxv. di. c. ante. sed maiores nō. n. p̄ enōribus
vt dixi. xl. di. in summa tñ licet clerici torquetur. p̄ testiō nō tñ pro
testiō dicēdo b. plerosqz qui dicūt nō tenē. l. illā. q. e. q. vi. p̄fbri.
vel dic. q. clerici suspecti p̄t torq̄ri nō a laico b. ab epo. xi. q. i. testiō.
Q Si abulat. b. aliud ē. repētin. qle g. erit rīfū testis nā si
mū. cito rīdz vidr medax si in morte vidr dubi. ut dixi. l. di. p̄pēr.

Qui autē hoc q̄o est expedita. ii. q. iii. Questio. vi.
Mis. pūiatur si quiet⁹ fuerit & calūmia. ut. ii. q. iii. §
notandum. ii
Qvia iux̄. manus. p̄sbro eñ et dyacono tñ manus imponitur ut
xxiiij. di. p̄sbyter. et. c. dyacon⁹ cū cr. h̄ oē. lxix. di. c. i. vbi etiam
cleric⁹ man⁹ iubet. impon. h̄ illud de manu bñdictom⁹ hoc de ma-
nu sacerdotis vñ

nu oſecracōmis vñ
dic q̄ tpe gregorij ſub diaconatus
non erat ſacer or
do. xxxi. di. c. i.
¶ ſeptem. ob

Sac*coco*·qd
habiturus erat
ar. q*uod* aliq*s* d*r* p*ro*
b*e* q*d* n*uq* habu
it. xx. q*i*. puelle.
·xvij. di. concilia.
·xxiiij. q*iij*. guili
farius. xxvij. q*iij*.
·x. ex h*ab*ns.

Castigari. s.
vna pena omitta
tur in alia corpo-
ralez. sic. xii. q. ii.
s. libtus. et. lxxx
ii. vi. p̄sbit. xiii.
q. vi. c. i. si. ff. te
acc. lxs. s. omnis-
bus. in fi.

CVeluti hic
vult dicere qd sib
diacon⁹ ouicet ve
luti laicus quātū
ad hoc sez qd sicut
causa laici ab epo
vno audiri p̄t lie
cā subdiaconi ut
• xv. q. viij. felix. se
cūs est i diacone.
Quidā etiā t̄s re
ferunt ad qualita
tē testiū vt sicut
bigami admittunt
oē laicū sic oē sib
diaconū qd p̄t ex
dispensacione fieri
subdiaconi ut x
xxiiij. di. lector.
H eadē rōne homi
cida admittitur
cōtra sacerdotem
eu secū dispensari
possit a papa.

Dīcēt p̄f̄b̄r̄i. b̄o
ne c̄p̄m̄iōis
F̄. h̄. F̄. m̄. F̄. Ē.

Bm. h. securis si his
specti fuit ut s. e.
illi. sed hoc non pla-
cet. miiores ḡ cle-
rici p̄nt corā epo-
torq̄ri a laico nec
credo tenere qd̄
dicitur hic.

¶ Leges circa
laicos infames.
i ¶ Qui suo id ē

Ppter suū honorē
ter impator

statuit h̄c aliquid
de rebus ecclastis-
cis om̄i id .xcvi.
t̄. h̄c quidē .xii.

di.bn quide.mhi
hoc fecerit aplica
aucte ut .xcvij.
di.eccie.et.c.vic
tor. h. h. instruit iu
bice ecclesiasticum
quid facere debet
sic h.e. delatori.

D prouerbijs. De eodem.
Vi abulat fraudulenter re-
uelat archana. Qui aut si delis e-
lat animi omissum. et infra. Que v-
det oculi tui ne pferas iniurgio
to. ne postea emedare non possis cum
de honestaueris amicu tuu. **S**ed
aliud est ex caritate aliorum criminia
ferre ut quos secreta ammonicione
corrige non possumus quietos iudi-
cis sententia corripiat. atque aliud ifi-
diado falsa obice vel insultado ve-
facile exprobrare. Illud aut carita-
tis hoc vero impietatis est officium. Vnde
in eisdem puerbijs dicitur. verba impiorum
fidiatur sanguini os iustorum liberabit
eos. et infra. Qui quod nouit loquitur
iudex iusticie est. qui aut mentitur te-
stis est fraudulentus Item labium
veritatis firmum erit in perpetuum.
Qui aut testis est repetimus acinat li-
gua medieci. Item. Qui custodit os
suu custodit animam suam. qui aut inconsi-
derate loquitur sentiet mala. Verbu[m]
medieci iustus detestabitur. impius
aut confundit et confundetur. Item
augustinus in psalmo. xxxviii. Si ali-
quon humana infirmitate pedes nostri in a-
liquod delictu mouetur. insurgunt
lingue iniquissime inimicorum cum fu-
sset miserendus. Irridet impius unde do-
lent pri

Qui autem quod intulit pba-
re non valet pumēdus est
Enī adrianus papa.

Omnis qui alij Falsa intulerit
punitatur et per falsitate ferat i-

Qui calumia illata non probat
nemus debet incurvare quod si

Spenaz debet incurre qua si p
bassz re9 vtig sustinet. **I**de i re
gistro. **Q**ua pena feriatur qu
crimen illatum non probat

Via iuxta patrū sentētias canonicas qui calūmiaz illatā non p-

bat penaz debet incurre. ac p hoc q
subdiaconus crimen diacono pba-
re nō potuit qm̄ impoficōnez man⁹
q̄ carē potuissz nō habuit. nō solum
sacerdotioz offici o caruit. et tāḡ
reuera infamis meruit verberib⁹ ca-
stigari. Prā cui cū ffb⁹ testib⁹ velu-
ti laico crimen qdlibet approbatur

L Legitimis penis. q̄ sūt. ff. de falſ. l. i. §. vi. vbi br q̄ p criminie falſi si est liber deportatur et oia eius bona publicatur. si est seru⁹ patiē vltimū suppliciū. vel intellige de penis canoniceis. p̄mit br. l. di. si ep̄s. vel dic cū iudex ex suo officio punit testē b̄m arbitriū suum punit eū ut. C. de testi. nullum. secus si directe accusatur testis. vt. l. di. si. ep̄i scopius. r. ff. de falſ. l. i. §. vlti.

Ediphamū.
de eodem a-
git: ex de testibz
quoniam.

Lris. s. q̄liter
s fecerit cū non
sit admittēda ac-
cusa cō per trās ut
-i. q. viij. preser-
pta. et. iij. q. ix. ab-
fente. sed hic non
plene exāmiauit
causam.

• **Accusatū·m
famatum.**
• **Discutī·entes.**

Dicunt entes.
te piano non ini-
forma iudicij. ex
de accusat. olim.
Absoluimus.
ab obfuacōne iu-
dicij vnde postea
admittitur accus-
atio.

Dicitur impator theodosius.
Resbri citra iniuriā questio-
nū testimoniū dicāt ita tñ ut falsa
nō simulēt. Ceteri vero clerici q̄ ec-
rūdē gradū vel ordīnē sequūtur. si
ad testimoniū dicēdū petiti fuerim-
put leges voluerint audiātūr. sal-
ua tamē fit litigatoriū falsi actō. si
forte p̄sbri qui suo nomine superioris
loci testimoniū dicere ōtra aliquā
corpalem iniuriā sūt p̄cepti b̄ ipsos
q̄ nichil metuent vera supp̄sserint
multomagis etem pena sūt digni-
quib⁹ cū plurimū honoris p̄ iussiō;
nēam delatū est. si occulto iniuriā
tur in crīmīe. **E**adē ōstitucō i co-
dice libro p̄mo i collacōne nona.

Proibitri diaconi si falsum testimoniū dixerit siquidē in re pecuniaria a diuino misterio dum taxat p tres annos separati monasterio tradātur. Si in criminali cōficiantur honore nudati legitimis penitentiāntur. Ceteri clericī sine delatu cōlegitime coherceātur. **I**de ianuario epo. **A**d facte omniōnis misteriū nō accedāt qui crimē illa-

R̄ p̄iphamū p̄sb̄i tū n̄ pbāt
ten̄ suorū dā facerdotū lēis

tez quoruda iacerdotu*it*
crimialiter accusatū cui⁹ nos cām
vt valuim⁹ discutiētes. n̄lq⁹ in eo
obiector⁹ ēmīnū repiētes vt ad lo-
cū suū reuertereſ absoluiimus. Cr-
mīs ergo huius auctorem te volu-
mus pscrutari. et n̄fī is qui eādem
trāsmisit epistolā patus fuerit hoc
qd obiecerit canonīcīs atq⁹ distric-
tissimīs pbacōib⁹ edocē nullatenus
ad sancte omūionīs ministeriū ac-
cedat. ¶ Item ex decreto adriani
pp⁹. **Quia pena ut feriēd⁹ delator**

Dicitori autem lingua capuletur
a qui cito caput aperte. De,

Elatores autem sunt qui ex sua iniuria
produnt alios. Ex oscilio elibitano.
Elatore si qui extiterit fide-

lis et p' de la cōnē eius aliquis

Paratus. sed nonne potuit ac-
cusator penitere et dicere se errasse
se ut .s. e. q. i. qui
dā. et ante litis o-
testatōnez p̄t dñi
stere accusator ut
ex de accusa. l3. i.
fi. sed illud est spe-
ciale i accusatore
epi vel cū orta est
infamia ut. dixi.
.s. iiiij. q. v. quis-
quis.

D Elatori. im-
gua. h̄ q̄lit̄
papa dat iura te-
pena sanguinis oē
illud. xxiiij. q. viij.
h̄is a quibz. sed
h̄ docet quid facē
debet iudex se-
cularis. sic. xxvij.
• q. i. si quis rapue-
rit. Johannes.

Quod autem in simonia quibus aubis accusas oem laicum. Quidam. i. etiam meretrix. lxxix. vi. si quis ppa. et ex te simo. tanta. sed ideo quod omnia crimina nulla reputare respectu istius ut. i. q. vlti. patet. secus si accusatus sit clericus et bone fame ut. ii. q. i. in primis. in fimo. eadem est distinctio in laico an prius fuerit bone fame an non ut. ff. ad. l. iul. mai. famosi. licet autem in exceptis criminibus admittantur criminosi non tam sine tormento ut. iii. q. iiii. si ea. si ergo clericus est bone fame in nullo crimen suspensus auditur contra ipsum ut ex testi. veniens. si est male quilibet admittitur ad accusandum et testificalendum ut ex te simo. p. tuas. quodam tunc dicunt ex iis viles admittantur ad accusationem non tamen ad testimoniū. quod tota vis negotiorum pendet in testimoniū. qui non in accusatione. vt. dic ut dixi. ii. q. i. in p. mis. in fi.

Si sanctos. p. scipie. ab apostolo ut. xxv. di. pm. si est tale crimen quod est accusacione et damnatione dignissimum. lxxxi. vi. aptius

Omnes leges. sed et alios dicimus infames sunt canonem quod non sunt infames sunt leges ut bygamos et ceteri pore viciatos sic nec omnes dicimus infames sunt canonem qui sunt leges sunt infames ut mulier quod nubis in fratre epus luctus. io. sed certe bygami et corpore viciati non sunt infames et si sunt irregulares cum non deliquerint. bar. dicunt autem quodam quod infama que interrogatur per simiam vel quod otia habet ipso facto vel si aliquis deprehenditur in adulterio vel cum aliquis otraxit bimis nuptias de qua agitur. ff. sibi qui non infamia quid ergo hec infama sed non purgatur per quantamcumque pmi. ut. ii. q. iiii. sibi colliguntur resolutus sit ab illo quod per restituere ut a principe vel senatu ut. ii. q. iiii. sed non andam. ii. in fi. ff. de postul. i. i. s. de qua est infama facta de quod agitur. s. s. s. plurimi. et si melius de infamia quod inducit purgacō. et illa aboleat purgatione p. stista ut. xv. de crimen est etiam quedam infama canonica que interrogatur ex quolibet mortali peccato ut. sibi et. xxxii. q. v. preceptum. in fi. et si aboleatur per penitentiam ut. s. s. illi quod tunc dicunt quidam non

fuerit fidelium pscriptus vel interfodus. placuit non in fine accipere communionem. si leuior causa fuerit intra quinquennium accipere communionem non poterit. Si cathecumus fuerit post quinquennium admittatur ad baptismum. Itz ex. viii. finito.

Qui innocentē fallo crimen mactaverit sacerdotis arbitrio pena diuturna

Si quis falsus dixerit se purgatus vel persona innocentis falso crimen maculauerit. iuxta sacerdotis arbitrius diuturna penitentia expurgatur. Itz ex concilio agathensi

A communione coherceatur secularis vel laicus qui ecclesiam vel clericum

Si quis secularium per calumniam ecclesias vel clericum fatigatur. p. sumperit et iudicetur. ab ecclie liminibus et catholicorum communione nisi digne penituerit coherceatur.

Incipit capitulo sexta

Vo fomicatores et infama notati quedam religiosum episcopum de simonia accusare nuntiunt. Re alterius punitie aerepi iudicium expedit. Tadē in probatione deficit accusator. re cogit ad sue innocentie assertione. Hic pmi querit an crimen irrestiti vel infama notati et huiusmodi ad accusacō. sint admittendi. Sed si epus in eos accusa-

admittere ad accusacō. vt. p. modis quod non sufficit ex modo non sit infamis sed nunquam fuerit infamis. s. e. quod crimen. Item infama stractata ex sua excōicationis tollit per absolutionem. vt. iii. q. i. c. i. sicut finito tpe relegationis tollit infama oita ex sua. ff. ad municipales ordines. A minoribus honestate morum id est criminis ne sit contra. ii. q. vii. presumunt. et. c. latoz

Eli q. finis quod dam prima loquuntur de criminis non excōicationis sedba te excōicationis. finis alios loqui pma ps te occultis sedba te manifestis criminis. Finis eius. ar. tolili infamia p. factores ecclesie ut. xxxi. q. v. pcepsum. xxxv. q. vi. si duo. ar. o. iii. q. i. iii. osangeneoz. et. c. h. q. r. j. e. q. cu. q. r. xxii. q. v. paruuli. dic quod canonica infamia tollitur p. pmi. sed non illa que interrogatur ipso facto vel per sententiam. io. de ipso crimen occulito tollit p. pniā. sed non de manifesto ut ex de tempore. or. c. vlti.

Si copellendi. ar. existet in mortali pccō cogendū ad pniā. xxii. q. i. p. dicandū. xxii. q. i. in. et. z. s. a. t. o. ar. o. ii. q. i. m. t. i. Cu. bmo. sez. excōicationis.

Omnes vero infames accusent esse dicimus quod leges seculi in famae appellant et omnes quod culpis exigentibus ad sacerdotium non possunt puehi. Indignum est enim ut illi eos accusent quod esse non possunt quod ipsi sunt. Omnes sic maiores a minoribus non iudicant ita nec criminari possunt. Item fabianus papa

Infames sunt quod regnum dei osequuntur. Lili quod illa pccō non valent. Et a talibus. sez. illi quod sp. parati sunt reprehendē. Et quibus ait. xi. q. iiii. seti. s. alioz. et p. ix. dilabuntur. non sacerdotali eis auctoritate subuentur. fuerit similiter illi de quibus ipse ait. cum huiusmodi nec cibum sumē quod infamia sunt notati ante quod sacerdotali auctoritate

Qui crimen. si vis dicē quod peccauit p. baptismū poterit p. mouere. si egerit pmi tūc dicas illū a p. tolli. sed non sicut est vel de enormibus criminibus intelligas que interrogant infamiam ipso iurū. vel te illo intellige quod pendente accusatione quā ipse fuit accusatus noluit accusare alium quod non liez. ii. q. vlti. neganda. bas. autem facit vim in te. vbo. criminofus. sez plenus viens sicut ille qui